



عضوانتجهمن صنعتی
روزنامه های غیر دولتی و تعاونی مطبوعات
آیین نامه اخلاقی حرفه ای:
http://www.nasle-farda.ir/html/item/6
یکشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ | سال بیست و نهم
شماره ۶۰۶۱ | ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۹ | ۲۲ محرم ۱۴۴۱
۱۶ صفحه | ۲۰۰۰ تومان

روزنامه های غیر دولتی و تعاونی مطبوعات
آیین نامه اخلاقی حرفه ای:
http://www.nasle-farda.ir/html/item/6
یکشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ | سال بیست و نهم
شماره ۶۰۶۱ | ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۹ | ۲۲ محرم ۱۴۴۱
۱۶ صفحه | ۲۰۰۰ تومان

روزنامه های غیر دولتی و تعاونی مطبوعات
آیین نامه اخلاقی حرفه ای:
http://www.nasle-farda.ir/html/item/6
یکشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ | سال بیست و نهم
شماره ۶۰۶۱ | ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۹ | ۲۲ محرم ۱۴۴۱
۱۶ صفحه | ۲۰۰۰ تومان

روزنامه های غیر دولتی و تعاونی مطبوعات
آیین نامه اخلاقی حرفه ای:
http://www.nasle-farda.ir/html/item/6
یکشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ | سال بیست و نهم
شماره ۶۰۶۱ | ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۹ | ۲۲ محرم ۱۴۴۱
۱۶ صفحه | ۲۰۰۰ تومان

شناسنامه

ساختمان امام رضا(ع) تلفن:۰۲۱-۳۲۲۷۴۵۰۰
توزیع تهران: موسسه مطبوعاتی نسل فردا
۰۲۱-۸۸۰۱۹۱۲۹
امور شهرستانها: فاکس:۰۲۱-۳۲۲۷۴۵۱۱
۰۲۱-۳۲۲۷۴۵۰۶
لینوگرافی و چاپ:
گلریز:۰۲۱-۶۶۷۹۵۳۴۸
وب سایت روزنامه نسل فردا:
http://www.naslefarda.net
پیام کوتاه: ۳۰۰۷۲۲۲۲
اینستاگرام: naslefardanews
تلگرام: naslfarda

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه
سر دبیر: مرصیه ربیعی
امتیاز: ۴۹/۵۷ رتبه ۳۲ در بین ۱۸۰ روزنامه کشور
دفتر: تهران، بزرگراه جلال آل احمد، بین خیابان کارگرو
اتوبان چمران، کوی پروانه، پلاک ۲ واحد ۱
تلفن: ۰۲۱-۸۸۰۱۶۶۴۹
فاکس: ۰۲۱-۸۸۳۵۳۲۹۷
روابط عمومی: ۰۲۱-۸۸۳۵۶۲۸۱
دفتر اصفهان: میدان احمدآباد ابتدای خیابان شهیدفتح (بهرام)

تصویر روز



عبور هواپیمای شرکت هوایی «اتحاد» از فراز پلی روی بزرگراه فروگاه شهر فرانکفورت آلمان منبع: آسوشیتدپرس

مخابرات

معاون مالی و پشتیبانی مخابرات اصفهان:

قبوض کاغذی تلفن ثابت از ابتدای مهر ماه در اصفهان حذف خواهد شد

دستگاه‌های خدمت‌رسان، اقدام به حذف قبوض کاغذی کرده‌اند.

وی با بیان اینکه استان اصفهان به عنوان یکی از استان‌های پیشرو، از هشت سال پیش فرآیند حذف قبض را در تمام شهرستان‌های خود اجرایی کرده، خاطر نشان کرد: هم‌اکنون با توسعه زیر ساخت‌های ارتباطی امکان حذف قبض تلفن ثابت برای شهر اصفهان نیز فراهم شده و مشترکان عزیز می‌توانند در حال حاضر با کم‌ترین مشکلی از طریق درگاه‌های غیر حضوری اقدام به پرداخت قبوض خود کنند.

نسل فردا / گروه ایران
news@naslefarda.net

معاون مالی و پشتیبانی مخابرات منطقه اصفهان گفت: در راستای توسعه دولت الکترونیک و حفظ منابع طبیعی از ابتدای مهرماه سال جاری قبوض کاغذی تلفن ثابت حذف خواهد شد. کمال عسگری در نشست مطبوعاتی در خانه مطبوعات اصفهان، اظهار کرد: شرکت مخابرات ایران طبق دستور وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات همگام با سایر

ایران

سرهنگ مسعود اکبری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرضا

در جمع خبرنگاران؛

مردمی بودن مهم‌ترین شاخصه انقلاب اسلامی است



بدالله شاهچراغی / گروه ایران
matboatshahreza@gmail.com

«بیش از یکصدبرنامه در هفته بسیج در دستور کار ناحیه مقاومت بسیج شهرضا قرار دارد». این مطلب را سرهنگ مسعود اکبری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرضا در جمع خبرنگاران بیان داشت و افزود: شعارامسال گرامی داشت هفته دفاع مقدس «ماپیروزیم»

است. فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج شهرضا به تشریح برنامه‌های گرامی داشت هفته دفاع مقدس پرداخت و افزود: فراخوانی گردان‌های بیت‌المقدس، فراخوانی و همایش پیشکسوتان نیروهای جهاد و ایثار، یادواره شهیدای دفاع مقدس، برپایی موبک‌های شهیدای دفاع مقدس، دیدار با خانواده معظم شهید، برگزاری اردوهای جهادی و... از جمله برنامه‌های گرامی داشت هفته دفاع مقدس است. سرهنگ اکبری با اشاره به برگزاری صبحگاه مشترک نیروهای نظامی و انتظامی اظهار داشت: پس از رژه نیروهای موتور و خودرویی با حضور در گلستان شهید، باشهداوارمان‌های بنیانگذار جمهوری و مقام معظم رهبری تجدیدمیثاق می‌کنیم. وی در بخش دیگر سخنان خود اظهار داشت: مردمی بودن مهم‌ترین شاخصه انقلاب اسلامی است و مردم ولی نعمت ما هستند. سرهنگ اکبری خاطر نشان کرد: مردم مایحلی نجیب هستند، لذا افتخار ماحدثت گذاری برای مردم است و هدف بسیج قوی کردن مردم در حوزه‌های مختلف است. در این نشست حجت‌الاسلام علی نوری مسئول نمایندگی ولی قفیه در ناحیه بسیج سپاه شهرضا با اشاره به ولایت‌مداری و استکبارستیزی ملت گفت: جنگ ما بر اساس ایمان و تقوی و آموزه‌های دینی بود و استکبارستیزی در زمانگان موج می‌زد و هشت سال دفاع مقدس تجربه خوبی بود که با کم‌ترین امکانات توانستیم بدون واگذاری یک وجب از کشور جمهوری اسلامی به دشمنان از انقلاب و ارزش‌های آن پشتیبانی کنیم. حجت‌الاسلام نوری بصیرت‌افزایی و هوشیاری مردم و نیروهای مسلح را عامل شکست نقشه‌های دشمنان بیان کرد و افزود: امروز جنگ مرزها نیست بلکه جنگ مغزهاست و دشمن از طریق فضاهای مجازی و... در صدد ناامید کردن نسل سوم است. وی در ادامه افزود: یکی از وظایف سپاه بصیرت‌افزایی و زنده نگه داشتن روحیه دفاع و جهاد و ایثار و استکبارستیزی و بالابردن توان رزمی احادجامعه است.

پیامبر اکرم (ص):
هر کس مؤمنی را اندوهگین سازد و سپس همه دنیا را به او بدهد، این کار، کفاره (جبران کننده) گناه او نخواهد بود و برای آن، اجری به او داده نمی‌شود.

امام علی (ع):
ای پسر آدم هرگاه دیدی پروردگار منزهت نعمت‌هایش را بی در پی به تو عطا می‌فرماید در حالی که تو او را معصیت و نافرمانی می‌نمایی پس از (عذاب) او بر حذر باش (چون کفران و ناپسندی موجب انتقام و کیفر است).

کاریکاتور



سخت‌نکوی سستاد اجرایی تبصره ۱۴ قانون بودجه با اعلام خبر قطع شدن بارانه ۲۰۰ هزار نفر از نروتمندان گفته کسانی که بارانه‌ها پشان قطع شده از شنبه می‌توانند اعتراض کنند. موضوعی که سوزه کار تونی از مهدی عزیزی در خبر آنلایند شد.

خیابان بزرگمهر ابتدای خ ۲۲ پهن مرکز تلفن شهید رانی پور، میدان جمهوری، جنب کلاکتری، پل شهرستان، خیابان راجه، مرکز تلفن شهید آقابابایی، خیابان هزار جریب، خ شهید کلینی، جنب مسجد المهدی، مرکز تلفن آزادی، خیابان کاوه، انتهای خ قلاطوری، مرکز شهید امیدیان، بهارستان خیابان ایثار مرکز بهارستان و دروازه تهران، ابتدای خ فروغی، مرکز شهید خرازی از خدمات دریافت و پرداخت صورتحساب به صورت حضوری استفاده کنند. عسگری همچنین از خدمتی جدید در جهت سهولت دریافت و پرداخت قبوض تلفن سازمان‌ها خبر داد و گفت: برای سازمان‌هایی که چند قبض تلفن ثابت دریافت می‌کنند، امکان ارسال ایمیل سرجمع قبوض وجود دارد.

عسگری به تشریح درگاه‌های غیر حضوری شرکت مخابرات پرداخت و افزود: با حذف قبوض کاغذی از ابتدای مهرماه سال جاری، مشترکان با تماس با سامانه تلفنی ۲۰۰۰، استفاده از کد دستوری #۲۰۲۰ (از طریق تلفن همراه) و مراجعه به سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir می‌توانند نسبت به آگاهی از کارکرد قبوض و پرداخت آن اقدام کنند. معاون مالی و پشتیبانی مخابرات اصفهان از ارائه خدمات حضوری در مراکز پاسخگویی در شهر اصفهان خبر داد و اضافه کرد: همشهریان عزیز همچنین می‌توانند با مراجعه حضوری به دفاتر خدمات ارتباطی در شهرستان اصفهان به آدرس‌های: بلوار کشاورز جنب اتوبان شهید حبیب‌اللهی مرکز تلفن استقلال، خیابان رباط دوم روبه‌روی پارک گل محمدی، مرکز تلفن خاتم‌الانبیاء،

NasleFarda.net

naslefardanews
naslfarda

گزارش

مقایسه آماری بین رقبا، بهترین معیار برای قضاوت برتری است

نبرد آماری اپراتورها



با این حال یکی از امان‌های دیگر مهم در انتخاب یک اپراتور، گستردگی پوشش‌دهی در تمام نقاط کشور است و آمار یاد شده به بررسی میزان شهرها و روستاهای تحت پوشش و حتی مسافت جاده‌های تحت پوشش هر اپراتور نیز نگاهی داشته‌است. براساس این آمار، همراه اول با پوشش ۱۲۴۷ شهر کشور بهترین عملکرد را داشته‌است و ایرانسل با اختلافی اندک، ۱۲۳۵ شهر را تحت پوشش خدمات خود قرار داده‌است. رایتل نیز با پوشش ۴۸۴ شهر هنوز راهی طولانی در پیش روی خود می‌بیند. پوشش روستایی همراه اول برابر با ۴۴ هزار و ۹۱۸ روستاست که موجب شده ۹۶٫۵ درصد از کل جمعیت کشور امکان استفاده از خدمات این اپراتور را داشته باشند. ایرانسل با پوشش ۱۶ هزار و ۷۹۳ روستا، عملاً رقابت در این بخش را به همراه اول واگذار کرده و تنها ۸۶٫۹۲ درصد از کل جمعیت ایران را تحت پوشش خود قرار می‌دهد. رایتل نیز بار دیگر با اختلاف زیاد، تنها ۷۹ روستا را پوشش داده‌است و ۵۵٫۵۹ درصد از کشور ما امکان استفاده از خدمات آن را خواهند داشت. وقتی به بررسی وضعیت جاده‌ای نگاه می‌کنیم، همراه اول با پوشش ۷۴ هزار ۵۹۶ کیلومتر جاده و ۷۵۵۰ کیلومتر مسیر ریلی، ۸۶٫۸۱ درصد کل جاده‌ها و ۸۲٫۶۴ درصد از کل مسیرهای ریلی کشور را پوشش داده‌است. این آمار برای ایرانسل به ۵۷۷۶۳ کیلومتر جاده یا ۶۷٫۲۳ درصد از کل جاده‌های کشور می‌رسد. ایرانسل از نظر پوشش ریلی توانسته تنها ۶۳۰۳ کیلومتر مسیر یا ۶۹ درصد کل مسیرهای ریلی کشور را پوشش دهد. این پوشش‌دهی برای رایتل برابر با ۲۸ درصد از کل جاده‌ها و ۴۰ درصد از کل مسیرهای ریلی بوده‌است.

نفوذ ۷۳ درصدی: یعنی برتری محسوس
در پایان باید گفت، همراه اول با ضریب نفوذ ۷۳ درصدی خود، عملاً برتری محسوس به ایرانسل با ضریب نفوذ ۶۰ درصد دارد و این دو اپراتور، عملاً رایتل با ضریب نفوذ ۶ درصد را رقیب جدایی در مسیر خود نمی‌بینند. پوشش جاده‌ای، شهری، روستایی و ریلی همراه اول نیز از سایر اپراتورها بهتر بوده‌است که این امر به واسطه BTSهای فراوان ممکن شده‌است. با این تفاسیر باید گفت که اپراتور همراه اول در زمینه سیم‌کارت‌های دائمی، بهترین گزینه‌است و سیم‌کارت‌های اعتباری این شرکت نیز محبوب‌ترین هستند ولی ایرانسل در زمینه سیم‌کارت‌های اعتباری عملکرد خوبی داشته‌است. در مجموع، این ارقام خبر از تلاش بالای اپراتورها برای ارضایت کاربران دارند و آمار یاد شده بسیار خوشحال‌کننده هستند؛ زیرا نشان می‌دهند بیش از ۹۶ درصد از مردم کشور امکان استفاده از شبکه‌های مخابراتی را دارند، آماري که مسلماً در گزارش‌های بعدی بهتر نیز خواهد شد.

نتایج به دست آمده نشان دهنده این هستند که در سطح اینترنت همراه نسل دوم با همان ۲G، رایتل عملاً هیچ فعالیتی ندارد و ایرانسل با ۱۲ هزار و ۲۸۴ BTS، با فاصله‌ای بسیار زیاد پشت سر همراه اولی قرار دارد که ۲۵۳۹۹ عدد ایستگاه BTS فعال در اختیار دارد. این آمار در سطح اینترنت ۲G به ۳۴۴۳ مورد برای رایتل، ۱۲۲۵۵ مورد برای ایرانسل و ۲۰۸۱۸ ایستگاه برای همراه اول می‌رسد که نشان می‌دهد همراه اول در این سطح نیز بهتر از سایرین عمل کرده‌است و میزان تفاوت این اپراتور با سایر رقبا، بیش از ۴۰ درصد بوده‌است.

با این حال مهم‌ترین بخش اینترنت همراه برای کاربران ما، سریع‌ترین روش اتصال یعنی شبکه 4G است. در این رده نیز همراه اول بار دیگر با اقتدار در صدر قرار دارد و ۱۹ هزار ۱۷۲ BTS فعال برای اینترنت 4G در اختیار دارد. ایرانسل ۱۰۸۷۰ عدد BTS فعال دارد و این آمار برای رایتل برابر با ۱۲۲۶ عدد است. به این ترتیب باید گفت که همراه اول با داشتن بیش از ۶۰ درصد از تمام BTSهای ایران، بهترین خدمات در زمینه اینترنت همراه ارائه کرده‌است.

پوشش دهی، کلید ایجاد تفاوت

نگاه دارد. درصد فعال بودن سیم‌کارت در میان سیم‌کارت‌های اعتباری برای همراه اول بیش از ۶۵ درصد بوده‌است؛ در حالی که ایرانسل تنها ۶۰ درصد از سیم‌کارت‌های اعتباری خود را فعال می‌بیند. رایتل نیز با ۵۲ درصد ضریب فعال بودن سیم‌کارت‌های اعتباری، مطابق معمول چندان قادر به چالش ایجاد کردن برای دو غول دیگر نیست.

این بخش نشان دهنده این است که بیشترین میزان وفاداری به یک اپراتور در میان کاربران همراه اول به چشم می‌خورد و چنین امری، تنها به واسطه ارائه خدمات مناسب ممکن است و ظاهراً همراه اول در این زمینه از سایر رقبای خود پیشی گرفته‌است.

اینترنت به تعریف تلفن همراه اینترنت همراه در سه رده 2G، 3G و 4G توسط اپراتورهای ایران ارائه می‌شود و هر یک از اپراتورها داده‌های همراه را به واسطه ایستگاه‌های تبادل اطلاعات یا همان BTSها به کاربران خود می‌رسانند. بیشتر بودن تعداد BTS برای یک اپراتور، به معنای خدمات بهتر اینترنتی توسط آن اپراتور است و در بخشی از گزارش یاد شده، این ایستگاه‌ها نیز مورد بررسی قرار گرفته‌اند.

در این رده، ایرانسل با داشتن ۷۸ میلیون و ۲۲۱ هزار کاربر، رتبه نخست را دارد و همراه اول با ۶۴ میلیون و ۵۶۲ هزار کاربر اعتباری، در رتبه دوم قرار گرفته‌است. تعداد کاربران اعتباری رایتل بار دیگر فاصله‌ای چشمگیر با دو اپراتور دیگر دارد و این شرکت تنها ۹ میلیون و ۶۲۲ هزار کاربر اعتباری دارد.

همراه اول، بیش از ۸۴ میلیون و ۵۲۰ هزار کاربر دارد

در مجموع، تعداد کاربران همراه اول بیش از ۸۴ میلیون و ۵۲۰ هزار کاربر است که این امر به معنای بیش از یک سیم‌کارت برای هر ایرانی است. ایرانسل نیز آمار نزدیک داشته و ۸۱ میلیون و ۴۶۷ هزار کاربر را به خودش اختصاص داده‌است و رایتل نیز تنها ۲۲۰ هزار نفر تا رسیدن به باشگاه ۱۰ میلیون کاربر فاصله دارد. با این وجود نکته مهم، میزان سیم‌کارت‌های فعال است. همراه اول موفق به کسب ضریب ۹۲٫۳ درصد سیم‌کارت دائمی فعال شده‌است که نشان دهنده اعتبار بسیار بالای این شرکت در میان کاربران سیم‌کارت‌های دائمی است. این آمار برای ایرانسل تنها ۷۱٫۴ درصد است و رایتل نیز توانسته است تنها ۶۶ درصد از کاربران دائمی خود را فعال

نسل فردا / گروه ایران
news@naslefarda.net

به تازگی سازمان تنظیم مقررات رادپویی در گزارش مفصل خود، اقدام به بررسی شرایط اپراتورهای مخابراتی ایران کرده‌است. با توجه به این موضوع که استفاده از تلفن‌های همراه هوشمند و اپراتورها بخش مهمی از زندگی ما هستند، این بررسی آماری برای همه ما مهم خواهد بود و به همین دلیل به سراغ نگاهی دقیق به این آمار می‌رویم تا پرسش‌های شما را پاسخ بدهیم. بی‌تردید بررسی دقیق پرسش‌های مشهور و مطرح‌ه در این زمینه پاسخ‌هایی شفاف می‌طلبد.

کدام اپراتور بهترین است؟

پیش از شروع باید یادآور شویم که گزارش یاد شده شامل بررسی وضعیت بازار ایران در پایان سه ماهه نخست سال ۱۳۹۸ است. این آمار به وضعیت مخابراتی ایران، نگاهی آماری داشته‌است؛ ولی بخش‌های بسیاری از این گزارش ۶۷ صفحه‌ای هستند که بعد فنی و پیشرفت‌هایی از مخابرات را پوشش می‌دهند و به همین دلیل نیز قصد داریم تا به بخش‌های خاصی از این گزارش که اپراتورها را هدف قرار داده‌است، بپردازیم.

سیم‌کارت‌ها و آمار مشترکان

به صورت کلی باید گفت که اگر تمام ایران را در نظر بگیریم، سه اپراتور مخابراتی همراه اول، ایرانسل و رایتل به عنوان اپراتورهای فعال در تمام کشور مطرح هستند. گزارش یاد شده نشان دهنده این است که این سه اپراتور توانسته‌اند تا تعداد ۱۷۵ میلیون و ۷۶۶ هزار سیم‌کارت را به کاربران ارائه کنند. این سیم‌کارت‌ها شامل ۲۳ میلیون و ۳۴۱ هزار سیم‌کارت دائمی و ۱۵۲ میلیون و ۴۲۵ هزار سیم‌کارت اعتباری هستند. این آمار نشان می‌دهد تقریباً در ازای هر شهروند ایرانی، شاهد وجود دو سیم‌کارت هستیم؛ ولی کدام اپراتور بهترین عملکرد در زمینه پوشش کاربران را داشته‌است؟ وقتی سیم‌کارت‌های دائمی را در نظر بگیریم، «همراه اول» کمتر از ۴۴ هزار عدد تا رسید به ۲۰ میلیون کاربر سیم‌کارت‌های ثابت فاصله دارد و به همین دلیل نیز پادشاه با‌بمناعت این بخش است. در رده دوم، «ایرانسل» قرار دارد که تنها ۳ میلیون و ۲۴۵ هزار سیم‌کارت دائمی در اختیار کاربران خود قرار داده‌است. در سومین رتبه نیز «رایتل» با تعداد ۱۳۹ هزار و ۳۲۹ سیم‌کارت، عملاً حرفی برای گفتن ندارد. این آمار نشان می‌دهد که همراه اول در حقیقت بهترین خدمات در زمینه سیم‌کارت‌های دائمی ارائه می‌کند، ولی وضعیت برای سیم‌کارت‌های اعتباری چگونه‌است؟